Nevertheless, as tempering words like *quasi* and *sicut* indicate, it would be false to think that insanity, regardless of its magnitude, actually strips away reason and leaves a person mindless, no more than a beast. As long as a man remains alive, he must be living by and through the rational soul, even if its higher powers are fettered. Thomas is careful to point out that "those who are frantic or mad lack the use of reason *per accidens*, i.e., owing to some impediment in a bodily organ, and not, like irrational animals, owing to the lack of a rational soul."¹²⁶ However much the shining of the light of reason may be

corporis in animam redundat. Anima enim coniuncta corpori eius complexiones imitatur secundum amentiam vel docilitatem et alia huiusmodi, ut dicitur in libro sex principiorum."

¹²⁴ *Glossa continua super Evangelia, seu Catena aurea in quatuor Evangelia [CA] Luc. 7, §5* (Marietti, 2:103): "Canticum autem et lamentatio nil aliud est quam excessus, hoc quidem gaudii, illud vero moeroris. Resonat autem quaedam consona melodia ex organo musico, secundum quam dum homo pede et motu consono corporis commovetur, intrinsecam dispositionem manifestat; et ideo dicit [cantavimus vobis tibiis, et non saltastis;] lamentavimus, et non plorastis."

¹²⁵ *SCG* 3.85 (14:256, Sciendum): "Interdum etiam ex corporibus caelestibus actus humanus causatur in quantum ex indispositione corporis aliqui amentes efficiuntur, usu rationis privati. In quibus proprie electio non est, sed moventur aliquo naturali instinctu, sicut et bruta. Manifestum autem est, et experimento cognitum, quod tales occasiones, sive sint exteriores sive sint interiores, non sunt causa necessaria electionis: cum homo per rationem possit eis resistere vel obedire. Sed plures sunt qui impetus naturales sequuntur, pauciores autem, scilicet soli sapientes, qui occasiones male agendi et naturales impetus non sequuntur." Thomas opines that the heavenly bodies exercise a physical influence on all sublunary bodies, and he extends this causality even to the body of Christ prior to the resurrection: *ST* 3.12.4 ad 3. In several places Thomas mentions "lunatics" and discusses the extent to which their behavior is caused by the lunar cycle. *Super Matt.* 4, n.392 (Marietti, 60): "Lunatici proprie dicuntur qui patiuntur infirmitatem cuiusdam amentiae in defectu lunae"; cf. *Super Matt.* 17 n.1458 (Marietti, 222): "lunaticus proprie est qui secundum statum lunae alienatur."

¹²⁶ *ST* 3.68.12 ad 2 (12:105): "furiosi vel amentes carent usu rationis per accidens, scilicet propter aliquod impedimentum organi corporalis, non autem propter defectum animae rationalis, sicut bruta animalia." This is in reply to an objection: "Praeterea, homo bruta animalia superexcedit in hoc quod habet rationem. Sed furiosi et amentes non habent usum rationis, et quandoque etiam in eis non expectatur, sicut expectatur in pueris"—an argument that clearly